
INFORMACE PRO ŽÁKY 9. ROČNÍKU 

Přijímací řízení pro školní rok 2024-2025 

 

Obecné informace 

Aktuální informace k celkové podobě přijímacího řízení naleznete na webových 

stránkách  https://www.prihlaskynastredni.cz  a na stránkách MŠMT 

Pro první kolo přijímacího řízení můžete podat: 

• až 3 přihlášky do oborů vzdělání bez talentové zkoušky (maturitní i nematu-

ritní obory), 

• až 2 přihlášky do oborů vzdělání s talentovou zkouškou. 

Pokud jste podali 2 přihlášky do oborů s talentovou zkouškou, můžete se přihlásit 

do dalších 3 oborů bez talentové zkoušky, budete se tedy v přihlášce rovnat do 

pořadí celkem 5 oborů. 

Obory musí být vyplněny v pořadí dle priority (od nejpreferovanějšího po 

nejméně preferovaný) a na všech přihláškách musí být obory vyplněny ve 

stejném pořadí. 

Přihlášku ke studiu lze podat třemi způsoby: 

Máte na výběr tři různé způsoby, jak podat přihlášku na střední školy. Pokud po-

dáte přihlášku elektronicky, získáte maximum možných výhod, ale podat přihlášku 

můžete také po vytištění formuláře z online systému (tzv. výpis) nebo listinným for-

mulářem (tzv. tiskopis). 

• Elektronicky (s ověřenou elektronickou identitou NIA – nejčastěji Mobilní klíč 

eGovernmentu a Bankovní identita, případně mojeID nebo další způsoby 

dle NIA). 

Podrobnosti k ověření identity naleznete na identitaobcana.cz nebo info.iden-

titaobcana.cz 

• Podáním výpisu vytištěného z online systému. 

• Podáním vyplněného tiskopisu s přílohami. 

https://www.identitaobcana.cz/
https://info.identitaobcana.cz/idp/
https://info.identitaobcana.cz/idp/


Vyberte si pouze jednu z možností, ideálně tu první. 

 

• Přihlášku vč. všech potřebných příloh podává zákonný zástupce nezletilého 

uchazeče řediteli střední školy. 

• Pokud bude uchazeč požadovat uzpůsobení podmínek přijímací zkoušky, 

musí společně s přihláškou podat doporučení Školského poradenského 

zařízení. Ke všem přihláškám přikládá uchazeč totožné doporučení. 

• U některých oborů vzdělání školy vyžadují potvrzení zdravotní způsobilosti 

uchazeče o zvolený obor. 

• Uchazeči hlásící se do tříletých oborů vzdělání s výučním listem nekonají 

jednotné přijímací zkoušky. Školní přijímací zkouška není stanovena. 

 

Důležité termíny 

Termíny pro podání přihlášky 

Od školního roku 2024/2025 jsou veškeré termíny související s přijímacím řízením do 

oborů vzdělání s talentovou zkouškou ve všech kolech přijímacího řízení shodné pro 

obory vzdělání s talentovými i bez talentových zkoušek, a to včetně termínu pro po-

dání přihlášky. 

Termín na podávání přihlášek do 1. kola přijímacího řízení na střední školy je pro 

školní rok 2024/2025 stanoven: 

od 1. do 20. února 2025 

Termíny jednotné přijímací zkoušky 

Jednotná přijímací zkouška se bude konat v termínech stanovených Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy.  

 



OBOR 
VZDĚ-
LÁNÍ  

1. ŘÁDNÝ 
TERMÍN  

2. ŘÁDNÝ 
TERMÍN  

1. NÁHRADNÍ 
TERMÍN  

2. NÁ-
HRADNÍ 
TERMÍN  

Čtyřleté 
obory a 
obory ná-
stavbo-
vého stu-
dia  

11. dubna 
2025  

14. dubna 
2025  

29. dubna 2025  
30. 
dubna 
2025  Obory 

šestile-
tých a 
osmile-
tých 
gymnázií 

15. dubna 
2025 

16. dubna 2025 

 

Místo konání zkoušek 

• Školní části přijímacích zkoušek se konají v jednotlivých středních školách, 

které je vypisují. 

• Jednotná přijímací zkouška (JPZ) se bude konat výhradně na některých ze 

škol, na které se přihlásíte. Školy pro konání JPZ budou určeny systémem a 

uchazeč se o nich dozví z pozvánek, které rozešlou ředitelé škol. 

• Náhradní termín JPZ se bude konat ve škole, kde se měl konat termín řádný. 

 

Rozdělovat se bude primárně podle vzdálenosti školy od bydliště uchazeče a může 

se stát, že na oba termíny bude uchazeč pozván na stejnou školu. 

K přijímací zkoušce bude uchazeč pozván nejpozději 14 dní před konáním zkoušky, 

a to buď odesláním zprávy v systému DIPSY (platí pro elektronicky podané přihlášky) 

a nebo zasláním v listinné podobě (platí pro výpisy z DIPSY a tiskopisy). 

Další důležitá data 1. kola 

• 12. - 14. května 2025 - nahlížení do spisu 
• 15. května 2025 - ředitel školy zveřejní výsledky (ve škole a v informačním 

systému) 



 Uchazeči, kteří se nemohou dostavit na řádný termín, se musí písemně omluvit 

řediteli školy do 3 pracovních dnů po termínu konání. Pokud je omluva uznána, 

konají zkoušku v náhradním termínu. Pozvánka k náhradnímu termínu přijímací 

zkoušky bude poslána nejpozději 7 dní před konáním zkoušky. 

Podoba přijímacích zkoušek 

Jednotné přijímací zkoušky na gymnázia a střední školy zajišťuje organizace 

CERMAT, jejímž zřizovatelem je Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. 

Jednotná část přijímacích zkoušek má písemnou podobu a skládá se z českého 

jazyka a matematiky. Zkouška probíhá ve dvou řádných termínech a započítává se 

lepší výsledek. Při výběru uchazečů však každá škola může zohledňovat ještě další 

kritéria jako jsou vlastní testy, průměr známek z vysvědčení, úspěchy v 

olympiádách, talentové zkoušky apod. Přesné podmínky by měl zájemce najít na 

webových stránkách konkrétní školy. 

Rozsah požadavků na vědomosti a dovednosti uchazečů jednotných přijímacích 

zkoušek je předem znám a lze se s ním seznámit na stránkách Cermatu.  

 

Jednotná přijímací zkouška se skládá ze dvou písemných testů: z českého jazyka a 

literatury a z matematiky. Varianty testů jsou různé pro čtyřleté obory vzdělání 

(včetně oborů nástavbového studia), pro šestiletá gymnázia a pro osmiletá gymnázia. 

Maximální možný počet dosažených bodů v testech z matematiky i českého jazyka a 

literatury je 50 bodů. Minimální hranice úspěšnosti není centrálně stanovena, školy 

si však mohou minimální hranici stanovit samy v rámci kritérií pro přijetí. 

 

Důležité stránky: 

www.to-das.cz 

https://www.prihlaskynastredni.cz 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska 

https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-
konzervatore 

 

http://www.to-das.cz/
https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska

